

Klimat- och näringslivsdepartementet

## Eskilstuna kommuns yttrande över promemorian Ny kärnkraft i Sverige

Synpunkter på förslaget om Ny kärnkraft i Sverige från Eskilstuna kommun:

För att kunna peka ut lämpliga platser för prövning av en kärnkraftsanläggning i översiktsplanen behöver kommunen ta fram ett planeringsunderlag. Ett liknande förfarande som för vindkraft föreslås där kommunen fick bidrag för att ta fram ett planeringsunderlag. Dessutom behövs vägledning för bedömningen av platser lämpliga för prövning såsom säkerhetskrav, avstånd till annan verksamhet och bebyggelse, tillgång till kylvatten etc. Vägledningen behöver även inkludera nya typer av mindre reaktorer, sk små modulära reaktorer, SMR. Syftet är att ge marknaden rätt planeringsförutsättningar.

Utredning bör också göras för att utreda vilka vattendrag som kan fungera för eventuell kylning och fortfarande klara miljö kvalitetsnormerna. Denna utredning bör göras i ett större sammanhang och inte hos varje kommun.

För att få en effektiv och förutsägbar tillståndsprocess bör det kommunala vetot utredas vidare, samt att t ex tydliga beslutskriterier tas fram. Idag finns ingen tidsgräns och kommunen kan ändra sitt beslut i ett senare skede – vilket inte skapar en effektiv och förutsägbar tillståndsprocess. Eskilstuna kommun har i tidigare utredningar kring det kommunala vetot för vindkraft menat att det ska räcka med att kommunen pekar ut lämpliga platser för prövning av vindkraft i översiktsplanen. Utöver det behövs inte ett kommunalt veto. Kommunen står kvar vid den ståndpunkten.

Promemorian lyfter restvärme från verken som potential. Där ser kommunen dock stora utmaningar eftersom det krävs back-up-kapacitet i samma omfattning vilket kan påverka lönsamheten negativt.

Fortsatt forskning krävs för att utreda säkerheten och risken för haverier med radioaktiva utsläpp, vem som tar kostnader vid en eventuell olycka samt hur avfallet ska hanteras.

\_\_\_\_\_

Beslutet skickas till:  
Klimat- och näringslivsdepartementet